
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 176 del 03/10/2024

   Il Responsabile del Procedimento R. Salvatore Agnello

OGGETTO :

PRESA D’ATTO RICHIESTA PENSIONE DI VECCHIAIA 
DELLA DIPENDENTE DI RUOLO DI GERLANDO 
DONATELLA -ISTRUTTORE DIRETTIVO - CATEGORIA D 
POSIZIONE ECONOMICA 6, CON DECORRENZA 1° 
FEBBRAIO 2025

PREMESSO CHE:                                                                                                                                         
- con nota prot. n. 19259 del 17/09/2024, la dipendente Sig.ra Di Gerlando Donatella nata a 
Palermo il 01/01/1958, avendo maturato i requisiti per la pensione di vecchiaia ha 
comunicato che in data 13/09/2024 ha inoltrato all’Inps la richiesta per essere collocata in 
pensione con decorrenza dal 1° Febbraio 2025;
-  la sig.ra Di Gerlando Donatella ha preso servizio presso questa Amministrazione in data 
19 Febbraio 1996, in qualità di “Coordinatore di gruppo Amministrativo” Q.F. 7^ a tempo 
indeterminato e a tempo pieno (G.C. 48 del 25/01/1996) ;
-  dal 18 Luglio 1996 la dipendente Di Gerlando Donatella a seguito di concorso per titoli 
per il conferimento del posto di “Dirigente di comparto Amministrativo” Q.F. 8^ per 
scorrimento della graduatoria è risultata vincitrice (G.C. 434 del 23/02/1996);
- dal 1° gennaio 1998 la dipendente sig.ra Di Gerlando Donatella è stata inquadrata, in 
applicazione del CCNL autonomie locali 1998/2001, nella categoria D posizione economica 
3 – profilo professionale “Dirigente di Comparto Amministrativo”;
- dal 1° aprile 1999 in applicazione dell’art.5 del CCNL Enti Locali del 31/03/1999 la Sig.ra 
Di Gerlando è stata inquadrata, per progressione orizzontale, sempre nella categoria D ma 
nella posizione economica 4 (Decreto coordinatore 2° settore n.44 del 01/07/2002);
- dal 1° gennaio 2000 in applicazione del già citato art. 5 del CCNL Enti Locali del 
31/03/1999 la Sig.ra Di Gerlando è stata inquadrata per progressione orizzontale, sempre 
nella categoria D ma nella posizione economica 5 (Decreto coordinatore 2° settore n.142 del 
28/11/2002);



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

- dal 1° gennaio 2009 in applicazione del già citato art. 5 del CCNL Enti Locali del 
31/03/1999 la sig.ra Di Gerlando è stata inquadrata per progressione orizzontale, nella 
categoria D posizione economica 6 (Determina Coordinatore 2° Settore n. 38 del 
20/01/2011);
- la Sig.ra Di Gerlando ha chiesto e ottenuto presso l’I.N.P.D.A.P.  di Siracusa il riscatto 
della Laurea per un periodo di Anni 04 Mesi 00 Giorni 00;
- la Sig.ra Di Gerlando ha usufruito di un periodo di aspettativa senza assegni dal 
01/06/2018 al 31/05/2019 e di un periodo di aspettativa retribuita a decorrere dal 
01/01/2023 al 31/12/2024;

                                                        DETERMINA
1) DI DARE ATTO che la Sig.ra Di Gerlando Donatella, nata a Palermo il 01/01/1958, 

dipendente di ruolo con profilo professionale di “Istruttore Direttivo” categoria D, 
posizione economica 6, sarà collocato in pensione per raggiunti limiti di età con 
decorrenza 1° Febbraio 2025 e che a tale data, avrà il seguente servizio prestato:

                                                                                                                  A           M         GG
                                                                                                                      
Servizio prestato al Comune di Lentini dal 19/02/1996 al 31/01/2025     28          11        13                                      
Riscatto Laurea                                                                                          04          00        00                                        
                                                                                                                __________________
COMPLESSIVAMENTE al 31/01/2025                                                 32         11          13                                                      
                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Si dichiara l’assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della L. 241/90, come introdotto 
dalla L. 190/2012 e come previsto dal Piano della prevenzione della corruzione vigente.                                                                                   

                                                                                                                                                                                                                                   



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: PRESA D’ATTO RICHIESTA 
PENSIONE DI VECCHIAIA DELLA DIPENDENTE DI RUOLO DI GERLANDO 
DONATELLA -ISTRUTTORE DIRETTIVO - CATEGORIA D POSIZIONE ECONOMICA 6, 
CON DECORRENZA 1° FEBBRAIO 2025

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 03/10/2024  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


